
Витебская областная избирательная комиссия  

по выборам депутатов местных Советов депутатов  

двадцать восьмого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

24 .01. 2018  №24 

г. Витебск 

 
О жалобе Стрельченко Н.А. на действия 

окружной избирательной комиссии  

Дубровенского избирательного округа № 11 

об отказе в регистрации кандидатом  

в депутаты Витебского областного  

Совета депутатов 

 

Рассмотрев жалобу Стрельченко Натальи Александровны, материалы, 

поступившие из окружной избирательной комиссии Дубровенского 

избирательного округа № 11, Витебская областная избирательная комиссия 

установила следующее. 

 Стрельченко Н.А. присутствовала на заседании окружной 

избирательной комиссии 18.01.2018 года, что подтверждается протоколом  от 

18.01.2018 № 7 окружной избирательной комиссии Дубровенского 

избирательного округа № 11. Установлено, что в решении окружной 

избирательной комиссии Дубровенского избирательного округа № 11 

неправильно указан год - 18.01.2017 (следовало писать 18.01.2018).  В 

решении окружной комиссии указаны статьи Избирательного кодекса, на 

основании которых принималось решение комиссии. Нарушений 

действующего законодательства не установлено. 

 На основании вышеизложенного Витебская областная избирательная 

комиссия РЕШИЛА: 

1.Отказать в удовлетворении жалобы Стрельченко Н.А. на решение 

окружной  избирательной  комиссии Дубровенского избирательного 

округа № 11 об отказе в регистрации кандидатом в депутаты 

Витебского областного Совета депутатов. 

2. Решение может быть обжаловано в трехдневный срок со дня его 

принятия в Витебский областной суд. 

3. Указать председателю окружной избирательной комиссии 

Дубровенского избирательного округа № 11 Контровской И.С. на 

недопустимость совершения ошибок при оформлении документов. 

 

 

Председатель   комиссии                           Д.Л. Хома 

 

Секретарь   комиссии                                 С.Н. Ильющенко 


